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Az ifjú hegymászók ellátogattak 
Matungához, az öreg bölcshöz. Azután 
jutottak erre az elhatározásra, hogy 
a térképeik összeegyeztethetetlenné 
váltak. Az egyiknek erre, a másiknak 
arra mutatta a térkép a csúcs felé ve-
zető utat. Abban reménykedtek, hogy 
Matunga, aki mindig a hegy lábánál 
élt, és állítólag többször járt a csú-
cson, majd elmondja nekik, melyik 
a helyes térkép.
Matunga törökülésben gunnyasztott 
nádgyékényén. Sorra tanulmányozta 
az összes térképet.
- Nos? – sürgették a fiatalok. – Melyik 
térkép igaz?
- Mindegyik – felelte Matunga.
- Mindegyik? – csodálkoztak a fiata-
lok. - Az, hogy lehet?
- Bizony, minden út fölvezet a csúcs-
ra - bizonygatta Matunga.
- Na, de az én térképemen itt veszé-
lyes sziklák vannak. Nála viszont 
ugyanazon a ponton kellemes tisztás. 
Hogy lehet mindkettő igaz? – muto-
gatta Matungának a térképet az egyik 
hegymászó.
- Az úgy volt, hogy mindegyik tér-
képkészítő csak egy utat próbált ki, 
ezért csak egyet rajzolt rá a térképre. 
Az összes többi területet pedig veszé-
lyesnek jelölte.
- Akkor igencsak könnyű lesz feljut-
ni a csúcsra – örült az egyik lány. 
- Szinte bármerre mehetünk, min-
denütt lesz út is.
- Így van - bólogatott bölcsen Matunga.
- De ha ez igaz, miért vállalkoznak 
ilyen kevesen a hegy megmászásá-
ra? - kérdezte az egyik fiú.
- Mert nem tudják, amit ti tudtok, és 
a hegy félelmetesnek tűnik előttük – 

felelte egyszerűen Matunga.
A hegymászók megörültek az újon-
nan szerzett híreknek, és jókedvűen 
indultak útnak. Már nem bírálgatták 
egymás térképét, de mindegyik meg-
maradt a saját útvonalánál.
Az első csoportnak nehéz, köves tere-
pen vitt az útja. Út közben folyamato-
san látták a fenséges tájat. Ez biztatta 
őket, ugyanakkor arra is figyelmez-
tetett, hogy nagyon a hegy peremén 
járnak. Gyakran haladtak a sziklák 
szélén. Egy-egy kő a mélybe hullt a 
lábuk alatt. A nap forrón tűzött rájuk.
- Talán mégsem ezt az utat kellett vol-
na választanunk – sóhajtotta az egyik 
lány. – Mehettünk 
volna a másik csapat-
tal is az erdő mélyén.
- Csak a gyengék ha-
ladnak az árnyékos 
erdőben! Mi erőseb-
bek és ügyesebbek 
vagyunk, mint ők! 
Hamarabb felérünk 
a csúcsra, és tovább 
élvezzük majd az ott 
elénk táruló látványt! 
– jelentette ki egy fiú. 
Míg beszélt, nem fi-
gyelt előre. Nem vette 
észre, hogy az út el-
fogyott a lába alatt. A 
szikla peremére ért, 
és lezuhant.
Egy másik csoport 
sokkal könnyebb 
úton haladt. Erdők hűvös árnyéká-
ban jártak. Semmit sem láttak a táj-
ból, de ez nem zavarta őket. Lassan 
haladtak, meg-megálltak. Csak a ké-
nyelemre koncentráltak. Néha, járás 
közben, a fák leveleit tépkedték szó-
rakozásból, vagy belevéstek valamit a 
fatörzsekbe. Az út sokáig olyan széles 
volt, hogy egymás mellett haladhattak. 
Hirtelen valahogy mégis elfogyott az 
út. Észre sem vették, és benn voltak 
az erdő sűrűjében. Se jelzés, se ös-
vény semerre, csak a szúró, tövises 
növények mindenütt.
- Nem erre kellett volna jönnünk! 
Nem erre kellett volna jönnünk! –jaj-
gatott egyikük, de hiába, a növények 

közül csak vérző sebekkel tudtak ki-
vánszorogni.
A harmadik csoport a hegy túlolda-
lán haladt. Elmélyülten mentek elő-
re, nem is nagyon figyeltek egymásra. 
Igyekeztek minden erejüket a járásra 
összpontosítani, hátha ez segíti őket, 
hogy könnyebben feljussanak a csúcs-
ra. Egyszer egyikük mégis megszó-
lalt: - Mintha már jártunk volna itt.
Mind felnéztek. Ekkor vették ész-
re, hogy az út nem visz sehová. Csak 
körbe-körbe mentek… A helyes utat, 
az egyetlen utat egyik csoport sem 
találta meg.

Most Nicota, egy 
helyi halász fe-
lesége lépett be 
Matungához.
- Matunga, azt 
mondják, hegy-
mászók jártak ná-
lad. Mit kerestek 
itt?
- Tudni akarták, 
melyik úton men-
jenek fel a hegyre.
- De hisz te ma-
gad sem voltál a 
hegyen soha, és a 
térképekhez sem 
értesz! Mit mond-
tál nekik?
- Hogy minden 

út, amiket a térképek jelölnek, igaz.
- De mért mondtad ezt nekik?
- Hogy békét teremtsek köztük.
- Az nem zavar, hogy ebbe bele is 
halhatnak?
- Legalább békében halnak meg – von-
ta meg a vállát Matunga, a nagy bölcs.
- Ej, Matunga. Ha ezt a törzsfőnök 
megtudja! Nem akarok a helyedben 
lenni akkor! – rázta a fejét Nicota.
- A fiatalok a hibásak! Mért engem 
kérdeztek, mért nem a törzsfőnököt? 
– védte magát Matunga. Nicota er-
re nem tudott mit felelni. Otthagyta 
Matungát, aki jókedvűen üldögélt 
kunyhójában tovább. 

Kotmájer Edina
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Ha még emlékeznek, különleges ta-
vaszunk volt ebben az évben. Először, 
mintha nem is akart volna tavaszod-
ni, de aztán hirtelen – szinte egyik 
napról a másikra – virágba borultak 
a fák. Aztán nyár lett, majd újra hi-
deg. De ami a legfőbb különlegessé-
ge volt ennek a tavasznak – alig esett 
az eső. Aki egy kicsit is megpróbálta 
végiggondolni, nagyon hamar rádöb-
benhetett arra, hogy ennek nem lesz 
– mert nem is lehet – jó vége. 
Áprilisban több helyen arra panasz-
kodtak, egy hirtelen jött fagy elvitte a 
gyümölcs nagy részét, mert a virágok 
nem élték túl a hajnali mínuszokat. 
S miután március és április szokat-
lanul száraz volt, azt mondták, hogy 
ha egy héten belül nem lesz eső, hát 
nem lesz gabona… Közben hallgat-
tam az időjárás jelentéseket, amelyek 
valami nemtörődöm fölényességgel 
adták tudtul: nem lesz eső, szép idő 
lesz, ne aggódjanak, a felhők messze 
elkerülnek minket… 
Aztán jött a május – és vele megjött 
az eső. Néhány napon belül már azt 
lehetett hallani, hogy a rossz időre 
panaszkodik mindenki úton-útfélen. 
Mert hideg van, mert lucsok van, s drá-
ga meteorológusaink újra és újra pró-
báltak biztatni mindenkit, hogy már 
csak néhány nap és visszatér a nyár. 
Persze a mezők közben kizöldültek, a 
gabona, a kukorica és még jónéhány 
aszály sújtotta termény egyszeriben 
magához tért… Na, de mi lesz így a tu-
rista szezonnal, a túl korán kinyitott 
strandokkal? Veszteség, veszteség…
Azért annyira nem lehet kevés a tu-
rista, mert más statisztikai adatok 
szerint igen jó a szállodai szobák ki-
használtsága, s aki Budapesten jár, 
tapasztalja, hogy napközben alig hal-
lani magyar szót a belvárosban.
Aztán jött a május végi sokk. Egy nagy 
szállodahajó Budapesten egyszerűen 
átgázolt egy dél-koreai turista csopor-
tot szállító hajón, majd pár száz méter 
múlva kikötött, mintha nem történt 
volna semmi. Az eltűntek egy részét 
máig keresik, a katasztrófa elképzel-

hetetlen fájdalmat okozott nagyon sok 
családban. S akkor valaki megkérdez-
te: milyen veszteségeket fog ez okoz-
ni a dunai sétahajózás szépen fejlődő 
bevételeiben?
Elgondolkoztam: Vajon tényleg eny-
nyire rövidlátóvá, ennyire érzéket-
lenné tudunk válni, hogy az egyetlen 
szempont, hogy vajon kell-e cipelni az 
esernyőt és ha most valami nekünk 
éppen jó, az legyen jó mindenkinek? 
Nem látjuk, hogy a jövendőt veszít-
jük el, miközben pillanatnyi érdeke-
ink szerint gondolkozunk? 
Mondhatná valaki: ez egészen ter-
mészetes, hiszen a mai ember olyan 
messzire került a természettől, hogy 
már nem is tudja, hogy éppen minek 
az ideje van. A boltban úgyis min-
dig lehet kapni mindent… Tragédiák 
mindig voltak, hol egy autó ütközik, 
hol egy repülő pottyan le, vagy el-el-
süllyed még egy hajó is, de hát ezzel 
nincs mit tenni… Vajon mentség-e ez 
a mai embernek? Vajon nem kelle-
ne-e felkiáltanunk és könyörögnünk, 
hogy mentsen meg minket Isten – sa-
ját magunktól is, mert mindaz, ami 
körülöttünk történik arról árulko-
dik, hogy nem csak a természettől és 
egymástól kerültünk nagyon távol, 
de elsősorban a természet és az élet 
Urától, az élő Istentől? Milyen kár, 
hogy annyira el vagyunk foglalva a 
pillanattal, hogy alig-alig marad erő 
és idő az örökkévalóra. Pedig Jézus 
határozottan mondta: „keressétek elő-
ször Isten országát és annak igazságát 
és a többi – ráadásként – megadatik 
néktek. Persze, ehhez meg kellene ta-
nulnunk rábízni önmagunkat és hálát 
adni esőért, napsütésért, szélcsendért 
és viharokért abban a tudatban, hogy 
Isten tudja, mire van szükségünk. És 
oda kellene fordulnunk egymás felé, 
s együttérző szívünkkel segíteni a 
bajba jutottakon. Merthogy a keresz-
tyénekről először az a hír terjedt el a 
kívül valók között: „Látjátok, meny-
nyire szeretik egymást”. 

Kulcsár Tibor

Hétfő
21.15-21.30 Ifjúsági műsor /  

Irodalmi Műsor
21.30-22.00 A Biblia üzenete 
Kedd
21.15-21.30 Cigányműsor
21.30-22.00 A Biblia üzenete 
Szerda
21.15-21.30 Növekedjetek az 

ismeretben!
21.30-22.00 A Biblia üzenete 
Csütörtök
21.15-21.30 Családbarát 
21.30-22.00 A Biblia üzenete
Péntek
21.15-21.30 Kincseink 
21.30-22.00 A Biblia üzenete
Szombat 
21.15-21.40 Lelkiposta és  

Gyümölcskosár 
Vasárnap
21.15-21.40 Léleképítő

Minden műsorunk meghallgatha tó 
a www.mera.hu oldalon, me lyet 
úgy fejlesztettünk, hogy az okos-
telefonok használói számára is a 
lehető legkényelmesebben használ-
ható legyen!

A MERA adásai január 1-től 
középhullámon (1548 kHz)

Kedves Olvasóink! A következő Antenna magazin megjelenése várható-
an 2019. szeptemberében lesz. Várjuk írásaikat a „Bizony, javamra vált 
a keserűség” témában!



rátaláltunk egy alig használt, nagyobb autóra, 
amit a kevéske spórolt pénzükkel kiegészítve 
terveztünk megvenni. Gyermekeim mindany-
nyian segítettek újjávarázsolni, kívül, belül fé-
nyesre suvickolni a régi autót. Amikor reggel 
hűlt helyét találtuk, Isten Szentlelke nekem 
is ezt az Ígét juttatta eszembe: „Tudjuk pedig, 
hogy azoknak, akik Istent szeretik, minden ja-
vukra van.” Be kell vallanom, hogy olyan nagy 
volt az elkeseredés, hogy attól tartottam csa-
lódottságukban nekem esnek a gyermekeim. 
Istennek hála, hogy nem ez történt, mert amit 
Isten mond, abban egészen biztosak lehetünk, 
hogy úgy is lesz. Persze azért volt nagy sírás-
rívás, de Isten kezéből próbáltuk elfogadni a 
történteket. Elsőként a Rendőrséget hívtam, 
majd vevőmet, a kedves zöldséges bácsit, hogy 
ne számítson az autóra, végül álom autónk el-
adóját. Szinte mind hárman ugyanazzal pró-
báltak vigasztalni „bízzanak, hátha előkerül”, 
ám, ahogy teltek a napok ez egyre reményte-
lenebbnek tűnt. 
Egy hét múlva jelentkezett az eladó: „No, mi 
újság, megtalálták már a tolvajokat? Mert 
én még várok, maguknak szántam az autó-
mat.” „Köszönöm a kedvességet, de ne vár-
jon rám, uram, mert azon már rég túladtak 
alkatrésznek az elkövetők”.
Az eladót nem győzte meg az érvelésem, mert 
két nap múltán újra felhívott, aztán hét végén 
megint. Az utolsó alkalommal már elvesztet-
tem a türelmemet: „Értse már meg uram, én 
nem vagyok szélhámos, nem akarom hiteget-
ni. Az ellopott autóm bevétele nélkül én nem 
tudom megvenni az ön autóját!”
„Bocsásson meg a sok zaklatásért” - folytatta 
nyugodt hangon az eladó. „Most kivételesen 
nem érdeklődni akarok, hanem azért hívtam, 
hogy jöhet az autójáért. Döntöttem, pénz nél-
kül is a családnak ajándékozom. Maguknak 
sokkal nagyobb szüksége van az autóra, mint 
nekem arra a pénzre! Csupán az a kérésem, 
hogy ha tud, jöjjön minél előbb érte, mert 
már nagyon útban van a garázsban.”
„Aznap este késve ugyan, de már az új autónk-
kal értem haza. A család alig akart hinni a sze-
mének. Hálás szívvel, örömkönnyek között 
öleltük egymást, miközben megosztottam ve-
lük a történteket. Az esti, hálaadó áhítat után 
emlékeztettem őket: Ugye, hogy úgy van az, 
ahogyan Isten igéje mondja? Azoknak, akik 
Istent szeretik, minden javukra van?! Azért 
mondtam el ezt az igaz történetet, hogy ti is 
bízzatok, higgyetek Istenben. Még akkor is, 
amikor nem látjátok, nem értitek, mi lehet 
javatokra, például ebből az elmaradt nyara-
lásból?! Ma még valóban így van, de azt is a 
Szentírásból tudjuk, hogy azok a boldogok, 
akik nem látnak és hisznek.” 
Utóirat: Másnapra az ár, az utat ugyan valóban 
elöntötte, de az „Istentől lett ez hit által” felira-
tú neszmélyi lelki otthonunkban semmi kárt 
nem tett a Duna, mert a víz a ház előtt megállt.

 Szalóczyné Móray Inke

Verőfényes júliusi napra ébredtünk. A temp-
lom előtti játszótér megtelt az utazásra váró 
gyermek csoport családtagjaival. A gyerekek 
tele voltak tervekkel. Akik már az előző évben 
is részt vettek, a bennfentesek magabiztossá-
gával bátorították az újakat. Ódákat zengtek 
a felejthetetlen programokról, a vadregé-
nyes „púpnak” becézett kiránduló helyünk-
ről, ahonnan olyan csodálatos a panoráma, 
hogy a falu házai tejes doboz nagyságúnak, a 
Dunán közlekedő hajók játék méretűnek tűn-
nek. Nem is szólva arról a kedvenc számhá-
borúzásról ott fenn a csúcson, aminek csak 
a naplemente, és a sok éhes gyomor korgása 
tud véget vetni. A legenda szerint ez a kis hegy 
volt egykor Mátyás király akasztó helye, hogy 
tanulságul mindenhonnan jól látható legyen, 
így jár mindenki, aki lop, csal, vagy embert 
öl! Egy napbarnított, csillogó szemű kisfiú 
kérdőn, felém fordult: „Tessék mondani, ez 
komoly? Már mint az, hogy azt is felakasz-
tották, aki lopott?” „Ha a legendának hinni 
lehet, így volt” - válaszoltam kissé bizonytala-
nul. Ekkor a kis szószátyár nagyot sóhajtott, 
és így folytatta: „De jó, hogy nem akkor éltem, 
mert akkor a mi családunk bizony egytől-
egyig kipusztult volna.” A közelben állók úgy 
hahotáztak a tragikomikus vallomáson, hogy 
a szűnni nem akaró zajban észre se vettem, 
hogy a nagytiszteletű úr állt meg mellettem. 
Ettől azután hirtelen csend lett.
„Sajnos rossz hírt hoztam” - szólalt meg. „A 
Duna órákon belül kilép a medréből és elönti 
az úti célunk felé vezető utat. Most kaptam 
az értesítést. Biztonsági okokból az utat már 
le is zárták. Az utazás elmarad!”
Az arcokra ráfagyott a mosoly. Ki-ki a mellet-
te álló arcát tanulmányozta. Lehetséges ez? 
Valaki a feszültsége levezetéséül jókorát rúgott 
a lábához közeli barackos ládába. A nagytisz-
teletű úr úgy tett, mintha észre se vette volna 
a kis indulatost. Vigasztalásul egy Igét idézett 
a Szentírásból: „Tudjuk pedig, hogy azoknak, 
akik Istent szeretik, minden javukra van.” 
(Róma 8, 28). Ezután hozzám, a tábor vezető-
jéhez fordult, hogy a további teendőket megbe-
széljük. Végül ugyanolyan csendesen, ahogyan 
odajött, eltűnt a virágos kert takarásában. 
Mindenünnen csalódott tekintetek szegeződ-
tek rám. Ám még mielőtt megszólalhattam 
volna egy sok gyermekes apuka szót kért.
„Kedves gyerekek, kedves szülőtársaim! Azt az 
Ígét, amit a nagytiszteletű úr néhány perccel 
ezelőtt idézett, azt én már nagyon jól ismerem. 
Egyszer, egy reménytelennek tűnő helyzetben 
én is ezt mondtam a feleségemnek és a tizen-
két gyermekemnek, amikor az éjszaka leple 
alatt ellopták egyetlen értékünket, az autónkat. 
Kiszolgált, öreg harcos volt ez az autó, s a méretét 
is jócskán kinőttük. Épp a lopást megelőző este 
vevőt találtunk rá, egy kedves, zöldséges bácsi 
személyében. Ő még így is nagyon örült, mert 
árú szállításra épp jól jött volna neki. Nekünk 
meg a pénz jött volna jól, mert addigra mi is 


